RELAZIONE AL BILANCIO DI ESERCIZIO 2018

L'anno 2019, il giorno 28 del mese di maggio, alle ore 15.30, & convocato il Collegio presso
la sede della FISR.

Sono presenti:
Dott. Giorgio Cannella, Presidente eletto, Dott. Danilo Ottavi (designato MEF) e Dott. Luca

Sbordoni, nominati dal CONI.
Assiste la Dottoressa Cristina Vicinanza.

I Collegio evidenzia che la data del Consiglio Federale per I'esame del conto consuntivo
é stata stabilita per il giorno 31 maggio 2019. Al riguardo, .

Il Collegio prende in esame il conto consuntivo dell'esercizio 2018 di cui ha ricevuto la
documentazione.

Il conto consuntivo € corredato da:;

- Stato patrimoniale

- Conto economico

- Patrimonio netto

- Relazione del Presidente
- Notaintegrativa

- Rendiconto finanziario

RELAZIONE

ll Collegio dei Revisori Contabili, nell' espletamento del mandato affidatogli, ha provveduto
ad eseguire le attivitd di controllo e vigilanza previste dai principi e criteri per la formulazione
del regolamento di contabilitd delle FSN emananti dal CONI e dallo Statuto della
Federazione

1. CONTROLLO AMMINISTRATIVO GESTIONALE

It Collegio si & riunito 6 volte per svolgere le proprie funzioni di Organo di controlio ed ha
partecipato a n. 4 riunioni del Consiglio Federale, svoltesi nel corso dell'esercizio finanziario
2018 nel rispetto delle norme statutarie che ne disciplinano il funzionamento, ottenendo
informazioni dallo stesso Consiglio sul generale andamento della gestione e sulle operazioni
di maggior rilievo effettuate dalla Federazione, potendo ragionevolmente assicurare che
le decisioni adottate dal Consiglio sono conformi alle normative vigenti ed allo Statuto
Federale.

Il Collegio, in corso d'anno, ha valutato e vigilato sull’adeguatezza del sistema
amministrativo e contabile, nonché sull'affidabilitd di quest'ultimo a rappresentare

correttamente i fatti di gestione.

2. CONTROLLO CONTABILE



Il Collegio deirevisori Contabili, prende in esame in particolare le poste patrimoniali, i crediti,
i debiti, le disponibilitd liquide, i conti bancari/postali centrali e regionali, le voci di risconto

e di sopravvenienza.

II Collegio, verificata la documentazione elencata, ivi comprese le risultanze finali del
rendiconto, constata che porta a un risultato di esercizio positivo pari a € 456.177,49.

| dati di bilancio ad oggi analizzati possono essere riassunti in base al seguente riepilogo

economico - patrimoniale:

STATO PATRIMONIALE
DESCRIZIONE STATO STATO DIFFERENZE 2017/2016
PATRIMONIALE PATRIMONIALE
31/12/2018 31/12/2017
VALORE VA
ATTIVO
Immobilizzazioni 22.012,28 10.216,95 11.79533| 115
ATTIVO CIRCOLANTE:
CREDITI 184.846,88 198.376,78 -13529,90 -7
DISPONIBILITA" LIQUIDE 1.892.369,30 1.355.031,62 537.337,68 40
Totale attivo circolante 2.077.216,18 1.553.408,40 523.807,78 34
ratei e risconti 7.466,67 8.653,47 -1.186,80 | -14
TOTALE ATTIVO 2,106.695,13 1.572.278,82 534.414,31 34
PASSIVO
patrimonio netto 226.446,10 -229.731,39 456.177,49 | -199
fondo rischi ed oneri
trattamento fine rapporto 323.278,52 280.112,07 43.166,45 15
debiti 1.181.671,83 1.141.839,09 39.832,74 3
ratei e risconti 375.298,68 380.059.,05 -4.760,37 -1
totale passivo 2.106.695,13 1.572.278,82 534.416,31 34




CONTO ECONOMICO
RICAVI
CONTRIBUTI CONI:
ATTIVITA" SPORTIVA
PREPARAZIONE ALTO LIVELLO
CONTRIBUTI STRAORDINARI
ALTRI CONTRIBUTI CONI
CONTRIBUTI PERSONALE GIA" CON CONTR. FED.
CONTRIBUTI COSTO LAVORO PERS. EX CONI
TOTALE CONTRIBUTI CONI

€
€
€
€
€
€
€

QUOTE DEGLI ASSOCIATI:
QUOTE DI AFFILIAZIONE
QUOTE DI TESSERAMENTO
MULTE E TASSE GARA

QUOTE DI ISCRIZIONE A CORSI

TOTALE QUOTE DEGLI ASSOCIATI

€
€
€ 434.011,52
€
€

355.380,00
1.721.520,00
86.000,00
6.500,00
579.790,00
672.658,44
3.471.848.44

195.083,00
599.861,55

116.805,03
1.345.761.10

RICAVI DA MANIFESTAZIONI INTERNAZIONALI:
MULTE E TASSE GARA
TOTALE RICAVI DA MANIFESTAZIONI INTERNAZIONALI

€ 32.613,00
€ 42.143,00

RICAVI DA MANIFESTAZIONI NAZIONALI:

MULTE E TASSE GARA

PUBBLICITA" E SPONSORIZZAZIONI

TOTALE RICAVI DA MANIFESTAZIONI NAZIONALI

113.996,00

117.901,76

PUBBLICITA" E SPONSORIZZAZIONI

ALTRI RICAVI DALLA GESTIONE ORDINARIA
DIRITTI DI SEGRETERIA

QUOTE ISCRIZIONI A CORSI

RECUPERI E RIMBORSI DA TERZI

SOPRAVVENIENZE E INSUSSISTENZE ATT.
NON ISCRIV. IN ALTRE VOCI

IMPIANTI SPORTIVI ED ATTREZZATURE SPORTIVE
TOTALE ALTRI RICAVI DELLA GESTIONE ORDINARIA

€

€
€
€

€

€
€ 3.905,76
€
€ 114.238,09

4.171,00
54.285,00

770,24

1.313,13

46.185,01
€ 106.724,38

M
i



TOTALE ATTIVITA' CENTRALE
ATTIVITA' STRUTTURA TERRITORIALE

CONTRIBUTI DA STATO REGIONE ENTI LOCALI ALTRI ENTI

QUOTE DEGLI ASSOCIATI
MULTE E TASSE GARA

ALTRI RICAVI DELLA GESTIONE
TOTALE ATTIVITA' STRUTTURA TERRITORIALE

VALORE DELLA PRODUZIONE

[e{e}]]

COSTI ATTIVITA' SPORTIVA

PARTECIPAZIONE A MANIF. ALTO LIVELLO
ALLENAMENTI E STAGE ALTO LIVELLO
FUNZIONAMENTO COMMISSIONE TECNICHE
INTERVENTI PER GLI ATLETI

SPESE CONTROLLI ANTIDOPING

TOTALE ATTIVITA’ NAZ.LE/INTERNAZ. A/L (A)
PARTECIPAZIONE A MANIF. NAZ.LI/INTERNAZ.LI
ALLENAMENTI E STAGE

TUTELA ASSICURATIVA

SPESE ANTIDOPING

TOTALE ATTIVITA' RAPPRESENTATIVE NAZ.LI (B)

TOTALE COSTI ALTO LIVELLO (A+B)

ORGANIZZAZIONE MANIF. SPORTIVE NAZ.LI
PARTECIPAZIONE AD ORGANISMI INTERNAZ.LI
CORSI DI FORMAZIONE QUADRI TECNICI
CORSI DI FORMAZIONE UFFICIALI DI GARA

CORSI FORMAZIONE ALTRI SOGGETTI
GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI
ALTRI COSTI PER L' ATTIVITA' SPORTIVA

€ _5.189.086,77
€ 14.814,50

€ 59.585,03

€ 49.105,32
€ 123.504,85
€ 5312.591,62

€ 947.772,68

€ 194.000,56
€ 55.373,06
56.811,50

516,40
1.254.474,20

€
€
€
€ 913.105,73
€ 139.506,53
€ 57.814,64
€ 2.004,30
€ 1.112.431,20
€ 2.366.905,40
€ 27498204
€ 6.050,00
€ 84.276,65

€ 62.206,91

€ 38.007,37

€ 5495557 /@]

€ 29.492,37 ﬂ ,ﬂ:



AMMORTAMENTI ATT. SPORTIVA

TOTALE COSTI ATTIVITA' SPORTIVE (C)

TOTALE COSTI ATTIVITA' SPORTIVA CENTRALE  (A+B+C)
TOTALE COSTI PER ATT. SPORTIVA TERRITORIALE (D)
TOTALE COSTI ATTIVITA' SPORTIVA (A+B+C+D)
FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI

COSTI PER IL PERSONALE E COLLABORAZIONI

COSTI ORGANI E COMMISSIONI FEDERALI

COSTI PER LA COMUNICAZIONE

COSTI GENERALI

AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ. MATER.

TOTALE FUNZ. E COSTI GENERALI CENTRALI (E)
TOTALE FUNZ. E COSTI GENERALI TERRITORIALI  (F)
TOTALE FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI  (E+F)

€  2.294,82

€ 552.265,73
€ 2.919.171.13
€ 168.473,62
€ 3.087.644,75

€ 1.264.950,02
€ 128.605,80
€ 2.623,00
€ 206.614,12
€ 11.580,85
€ 1.635.457,72
€ 71.11233

€ 1.706.570,05

ONERI DIVERSI DI GESTIONE (G) € 17.780.43
TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE (A+B+C+D+E+F+G) €4.811.995,23
INTERESSI ATTIVI € 20,10
IMPOSTE SUL REDDITO (IRAP — IRES) € -44.439,00
RISULTATO D’ESERCIZIO € 456.177,49

Dall'andlisi delle risultanze di bilancio emerge che:

la Federazione ha chiuso I'esercizio con un risultato positivo di € 456.177,49 (differenza tra
valori e costi della produzione), derivante dal risultato operativo (€ 500.596,39) sommato ai
proventi finanziari (€ 20,10) e defratto alle imposte gravanti sul reddito federale (-€
44.439,00).

Si rappresenta la situazione dettagliata di crediti e debiti nello Stato patrimoniale:

CREDITI E DEBITI

La situazione dei crediti e dei debiti al 31.12.2018, espone quanto segue



CREDITI 31/12/2018 31/12/2017 DIFFERENZA
Crediti v/clienti 4i .164,88 57.647,74 -16.482,86
Crediti v/erario 16.008,89 967,71 15.041,18
Crediti v/CONI 52.497,00 52.406,00 91,00
Crediti v/altri soggetti 74.357,05 96.189.34 -67.389,60
Crediti v/personale 819,26 826,44 -7,18
Fondo svalutazione -0.20 -9.660,45 9.660,25
crediti
TOTALE CREDITI 184.846,88 198.376,78 -§9.087,51

DEBITI 31/12/2018 31/12/2017 DIFFERENZA
Debiti v/fornitori 329.969,95 245.900,51 84.069,44
Debiti tributari 76.317,25 67.846,01 8.471,24
Debiti verso istituti di 66.278,88 65.179,97 1.098,91
previdenza
Acconti 375.298,68 380.059,05 -4.760,37
Altri debiti 348.363,75 352.346,60 -3.982,85
Totale 2.106.695,13 1.572.278,82 534.416,31

Patrimonio nefto

Il patrimonio netto al 31 dicembre 2018 rileva un avanzo di € 226.446,10 che, come previsto
dalle normative vigenti, il Presidente ha proposto di destinare al ripristino del Fondo di

dotazione, secondo quanto previsto dai principi emanati dal CONI.

Sono di seguito riportate le variazioni intervenute nel corso dell' esercizio 2018:

Fondo di - Utili / Perdite a Risultato
Riserve AT Totale
dotazione nUOVOo dell'esercizio

Patrimonio nefto

al 31/12/2017 -€ 445922 | € 216.190 | -€ 229.731
Destinazione
risultato esercizio € 216190 | -€ 216.190| € -
precedente
Utilizzo riserve 0 0 € -| € - | € -
Riclassifiche € - | € - € -

MM



Risultato esercizio
corrente € - | € 456177 | € 456.177

Patrimonio netto
al 31/12/2018 € - € - -€ 229731 € 456177 | € 226.444

Conclusivamente il Collegio, in relazione alla descritta documentazione sottopostagli, pud
rievare I'assenza di criticitd sul Bilancio di esercizio 2018 dando atto che risulta conclusa
I'azione di rientro del deficit patrimoniale come a suo tempo deliberato e approvato dal
CONI,

Tutto cid premesso, il Collegio esprime parere favorevole all’approvazione del Bilancio di

esercizio 2018.

La riunione termina alle ore 18. (
o
Dr. Giorgio Cannella : VN’J\/\ O LMR
— " v [y
Dr. Danilo Ottavi mﬂj(bg)’ m}ﬂ/
|

Dr. Luca Sbordoni




