RELAZIONE AL BILANCIO DI ESERCIZIO 2018

L'anno 2019, il giorno 28 del mese di maggio, alle ore 15.30, è convocato il Collegio presso la sede della FISR.

Sono presenti:

Dott. Giorgio Cannella, Presidente eletto, Dott. Danilo Ottavi (designato MEF) e Dott. Luca Sbordoni, nominati dal CONI.

Assiste la Dottoressa Cristina Vicinanza.

Il Collegio evidenzia che la data del Consiglio Federale per l'esame del conto consuntivo è stata stabilita per il giorno 31 maggio 2019. Al riguardo, .

Il Collegio prende in esame il conto consuntivo dell'esercizio 2018 di cui ha ricevuto la documentazione.

Il conto consuntivo è corredato da:

- Stato patrimoniale
- Conto economico
- Patrimonio netto
- Relazione del Presidente
- Nota integrativa
- Rendiconto finanziario

RELAZIONE

Il Collegio dei Revisori Contabili, nell'espletamento del mandato affidatogli, ha provveduto ad eseguire le attività di controllo e vigilanza previste dai principi e criteri per la formulazione del regolamento di contabilità delle FSN emananti dal CONI e dallo Statuto della Federazione

1. CONTROLLO AMMINISTRATIVO GESTIONALE

Il Collegio si è riunito 6 volte per svolgere le proprie funzioni di Organo di controllo ed ha partecipato a n. 4 riunioni del Consiglio Federale, svoltesi nel corso dell'esercizio finanziario 2018 nel rispetto delle norme statutarie che ne disciplinano il funzionamento, ottenendo informazioni dallo stesso Consiglio sul generale andamento della gestione e sulle operazioni di maggior rilievo effettuate dalla Federazione, potendo ragionevolmente assicurare che le decisioni adottate dal Consiglio sono conformi alle normative vigenti ed allo Statuto Federale.

Il Collegio, in corso d'anno, ha valutato e vigilato sull'adeguatezza del sistema amministrativo e contabile, nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione.

2. CONTROLLO CONTABILE

Ser N

Il Collegio dei revisori Contabili, prende in esame in particolare le poste patrimoniali, i crediti, i debiti, le disponibilità liquide, i conti bancari/postali centrali e regionali, le voci di risconto e di sopravvenienza.

Il Collegio, verificata la documentazione elencata, ivi comprese le risultanze finali del rendiconto, constata che porta a un risultato di esercizio positivo pari a € 456.177,49.

I dati di bilancio ad oggi analizzati possono essere riassunti in base al seguente riepilogo economico – patrimoniale:

STATO PATRIMONIALE

DESCRIZIONE	STATO PATRIMONIALE 31/12/2018 STATO PATRIMONIALE 31/12/2017		DIFFERENZE 2017/2016			
			VALORE	%		
ΑΠΙVΟ						
Immobilizzazioni	22.012,28	10.216,95	11.795,33	115		
ATTIVO CIRCOLANTE:						
CREDITI	184.846,88	198.376,78	-13529,90	-7		
DISPONIBILITA' LIQUIDE	1.892.369,30	1.355.031,62	537.337,68	40		
Totale attivo circolante	2.077.216,18	1.553.408,40	523.807,78	34		
ratei e risconti	7.466,67	8.653,47	-1.186,80	-14		
ΤΟΤΑΙΕ ΑΠΙVΟ	2.106.695,13	1.572.278,82	534.416,31	34		
PASSIVO						
patrimonio netto	226.446,10	-229.731,39	456.177,49	-199		
fondo rischi ed oneri						
trattamento fine rapporto	323.278,52	280.112,07	43.166,45	15		
debiti	1.181.671,83	1.141.839,09	39.832,74	3		
ratei e risconti	375.298,68	380.059,05	-4.760,37	-1		
totale passivo	2.106.695,13	1.572.278,82	534.416,31	34		



CONTO ECONOMICO

RICAVI

CONTRIBUTI CONI:		
ATTIVITA' SPORTIVA	€	355.380,00
PREPARAZIONE ALTO LIVELLO	€	1.721.520.00
CONTRIBUTI STRAORDINARI	€	86.000,00
ALTRI CONTRIBUTI CONI	€	6.500,00
CONTRIBUTI PERSONALE GIA' CON CONTR. FED.	€	579.790,00
CONTRIBUTI COSTO LAVORO PERS. EX CONI	€	
		672.658,44
TOTALE CONTRIBUTI CONI	€	<u>3.471.848,44</u>
QUOTE DEGLI ASSOCIATI:	_	
QUOTE DI AFFILIAZIONE	€	195.083,00
QUOTE DI TESSERAMENTO	€	599.861,55
MULTE E TASSE GARA	€	434.011,52
QUOTE DI ISCRIZIONE A CORSI	€	116.805,03
TOTALE QUOTE DEGLI ASSOCIATI	€	1.345.761,10
RICAVI DA MANIFESTAZIONI INTERNAZIONALI:		
MULTE E TASSE GARA	€	32.613,00
TOTALE RICAVI DA MANIFESTAZIONI INTERNAZIONALI	€	42.143,00
RICAVI DA MANIFESTAZIONI NAZIONALI:		
MULTE E TASSE GARA	€	113.996,00
PUBBLICITA' E SPONSORIZZAZIONI	€	3.905,76
TOTALE RICAVI DA MANIFESTAZIONI NAZIONALI	€	117.901,76
PUBBLICITA' E SPONSORIZZAZIONI	€	114.238,09
ALTRI RICAVI DALLA GESTIONE ORDINARIA		
DIRITTI DI SEGRETERIA	€	4.171,00
QUOTE ISCRIZIONI A CORSI	€	54.285,00
RECUPERI E RIMBORSI DA TERZI	€	770,24
SOPRAVVENIENZE E INSUSSISTENZE ATT. NON ISCRIV. IN ALTRE VOCI	€	1.313,13
IMPIANTI SPORTIVI ED ATTREZZATURE SPORTIVE	€	46.185,01
TOTALE ALTRI RICAVI DELLA GESTIONE ORDINARIA	€	106.724,38

Ott of

TOTALE ATTIVITA' CENTRALE ATTIVITA' STRUTTURA TERRITORIALE		€	5.189.086,77
CONTRIBUTI DA STATO REGIONE ENTI LOCALI A	ITDI ENITI	€	14.814,50
QUOTE DEGLI ASSOCIATI	ALIKI LINII	•	14.014,30
MULTE E TASSE GARA		€	59.585,03
MOLLE I MOL OMM			07.300,00
ALTRI RICAVI DELLA GESTIONE		€	49.105,32
TOTALE ATTIVITA' STRUTTURA TERRITORIALE		€	123.504,85
VALORE DELLA PRODUZIONE		€	5.312.591,62
COSTI			
COSTI ATTIVITA' SPORTIVA			
PARTECIPAZIONE A MANIF. ALTO LIVELLO		€	947.772,68
ALLENAMENTI E STAGE ALTO LIVELLO		€	194.000,56
FUNZIONAMENTO COMMISSIONE TECNICHE		€	55.373,06
INTERVENTI PER GLI ATLETI		€	56.811,50
SPESE CONTROLLI ANTIDOPING		€	516,40
TOTALE ATTIVITA' NAZ.LE/INTERNAZ. A/L	(A)	€	1.254.474,20
PARTECIPAZIONE A MANIF. NAZ.LI/INTERNAZ.LI		€	913.105,73
ALLENAMENTI E STAGE		€	139.506,53
TUTELA ASSICURATIVA		€	57.814,64
SPESE ANTIDOPING		€	2.004,30
TOTALE ATTIVITA' RAPPRESENTATIVE NAZ.LI	(B)	€	1.112.431,20
TOTALE COSTI ALTO LIVELLO	(A+B)	€	2.366.905,40
ORGANIZZAZIONE MANIF. SPORTIVE NAZ.LI		€	274.982,04
PARTECIPAZIONE AD ORGANISMI INTERNAZ.LI		€	6.050,00
CORSI DI FORMAZIONE QUADRI TECNICI		€	84.276,65
CORSI DI FORMAZIONE UFFICIALI DI GARA		€	62.206,91
CORSI FORMAZIONE ALTRI SOGGETTI		€	38.007,37
GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI		€	1.00
ALTRI COSTI PER L'ATTIVITA' SPORTIVA		€	
			1,00
			W
			VI

AMMORTAMENTI ATT. SPORTIVA	,	€	2.294,82
TOTALE COSTI ATTIVITA' SPORTIVE (C)		€	552.265,73
TOTALE COSTI ATTIVITA' SPORTIVA CENTRALE	(A+B+C)	€	2.919.171,13
TOTALE COSTI PER ATT. SPORTIVA TERRITORIALE	E(D)	€	168.473,62
TOTALE COSTI ATTIVITA' SPORTIVA (A+B+C+D)		€	3.087.644,75
FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI			
COSTI PER IL PERSONALE E COLLABORAZIONI		€	1.264.950,02
COSTI ORGANI E COMMISSIONI FEDERALI		€	128.605,80
COSTI PER LA COMUNICAZIONE		€	2.623,00
COSTI GENERALI		€	206.614,12
AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ. MATER.		€	11.580,85
TOTALE FUNZ. E COSTI GENERALI CENTRALI	(E)	€	1.635.457,72
TOTALE FUNZ. E COSTI GENERALI TERRITORIALI	(F)	€	71.112,33
TOTALE FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI	(E+F)	€	1.706.570,05
ONERI DIVERSI DI GESTIONE (G)			€ 17.780.43
TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE (A+B+	C+D+E+F+G)	€	4.811.995,23
INTERESSI ATTIVI		€	20,10
IMPOSTE SUL REDDITO (IRAP – IRES)		€	-44.439,00
RISULTATO D'ESERCIZIO		€	456.177,49

Dall'analisi delle risultanze di bilancio emerge che:

la Federazione ha chiuso l'esercizio con un risultato positivo di \in 456.177,49 (differenza tra valori e costi della produzione), derivante dal risultato operativo (\in 500.596,39) sommato ai proventi finanziari (\in 20,10) e detratto alle imposte gravanti sul reddito federale (\in 44.439,00).

Si rappresenta la situazione dettagliata di crediti e debiti nello Stato patrimoniale:

CREDITI E DEBITI

La situazione dei crediti e dei debiti al 31.12.2018, espone quanto segue

DI ON W

CREDITI	31/12/2018	31/12/2017	DIFFERENZA
Crediti v/clienti	41.164,88	57.647,74	-16.482,86
Crediti v/erario	16.008,89	967,71	15.041,18
Crediti v/CONI	52.497,00	52.406,00	91,00
Crediti v/altri soggetti	74.357,05	96.189,34	-67.389,60
Crediti v/personale	819,26	826,44	-7,18
Fondo svalutazione crediti	-0.20	-9.660,45	9.660,25
TOTALE CREDITI	184.846,88	198.376,78	-59.087,51

DEBITI	31/12/2018	31/12/2017	DIFFERENZA		
Debiti v/fornitori	329.969,95	245.900,51	84.069,44		
Debiti tributari	76.317,25	67.846,01	8.471,24		
Debiti verso istituti di previdenza	66.278,88	65.179,97	1.098,91		
Acconti	375.298,68	380.059,05	-4.760,37		
Altri debiti	348.363,75	352.346,60	-3.982,85		
Totale	2.106.695,13	1.572.278,82	534.416,31		

Patrimonio netto

Il patrimonio netto al 31 dicembre 2018 rileva un avanzo di € 226.446,10 che, come previsto dalle normative vigenti, il Presidente ha proposto di destinare al ripristino del Fondo di dotazione, secondo quanto previsto dai principi emanati dal CONI.

Sono di seguito riportate le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio 2018:

	Fondo di dotazione	Riserve		Utili / Perdite a nuovo		isultato 'esercizio		Totale
Patrimonio netto al 31/12/2017			-€	445.922	€	216.190	-€	229.731
Destinazione risultato esercizio precedente			€	216.190	-€	216.190	€	-
Utilizzo riserve	0	0	€	•	€	-	€	· ·
Riclassifiche			€		€		€	•



Risultato esercizio corrente			€	-	€	456.177	€	456.177
Patrimonio netto al 31/12/2018	€	€	-€	229.731	€	456.177	€	226.446

Conclusivamente il Collegio, in relazione alla descritta documentazione sottopostagli, può rilevare l'assenza di criticità sul Bilancio di esercizio 2018 dando atto che risulta conclusa l'azione di rientro del deficit patrimoniale come a suo tempo deliberato e approvato dal CONI.

Tutto ciò premesso, il Collegio esprime parere favorevole all'approvazione del Bilancio di esercizio 2018.

La riunione termina alle ore 18.

Dr. Giorgio Cannella

Dr. Danilo Ottavi

Dr. Luca Sbordoni